Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 13.03.2015 года № 1365

О Плане мероприятий администрации Сосновского муниципального района по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации в 2014 году
В целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития Сосновского муниципального района, повышения уровня и качества жизни населения, администрация Сосновского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий администрации Сосновского муниципального района по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации в 2014 году.
2.Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (О.В.Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата С.Н. Панина.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                        В.П. Котов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сосновского муниципального района
от 13.03.2015 г. № 1365
План
мероприятий администрации Сосновского муниципального района по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации в 2014 году

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	I. Развитие социальной сферы

	1
	Реализация мероприятий, направленных на снижение смертности от болезней системы кровообращения, в рамках государственной программы Челябинской области «Развитие здравоохранения Челябинской области» на 2015-2017 годы (постановление Правительства Челябинской области от 28.11.2014 г. № 644-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие здравоохранения Челябинской области» на 2015-2017 годы»)
	до 31 декабря 2015 года
	Л.А. Ефимова – заместитель Главы района,
МБУЗ «Сосновская ЦРБ»

	2
	Мониторинг потребности в новых местах в муниципальных общеобразовательных организациях Сосновского муниципального района в целях участия в федеральной программе содействия созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях
	II квартал 2015 года
	Л.А. Ефимова – заместитель Главы района,
управление образования,
органы местного самоуправления Сосновского муниципального района (по согласованию)

	3
	Строительство объектов образования в рамках реализации государственной программы Челябинской области «Капитальное строительство в Челябинской области на 2014-2017 годы» (постановление Правительства Челябинской области от 22.10.2013 г. № 348-П «О государственной программе Челябинской области «Капитальное строительство в Челябинской области на 2014-2017 годы»)
	до 31 декабря 2015 года
	Первый заместитель Главы района - В.Р. Вальтер,
Л.А. Ефимова - заместитель Главы района,
управление образования

	4
	Разработка предложений об осуществлении финансирования за счет бюджетных ассигнований государственных, муниципальных и частных организаций дополнительного образования детей и перехода к нормативно-подушевому финансированию реализации дополнительных общеобразовательных программ
	до 31 декабря 2015 года
	Л.А. Ефимова – заместитель Главы района

	5
	Реализация Плана основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, утвержденного Губернатором Челябинской области Дубровским Б.А. 26 января 2015 года

	до 31 декабря 2015 года
	Л.А. Ефимова – заместитель Главы района

	II. Обеспечение экономической стабильности

	6
	Разработка и обеспечение реализации дорожной карты улучшения показателей и внедрения лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата
	I квартал2015 года - утверждение, до 31 декабря 2015 года - реализация
	А.Г. Меркушкин – заместитель Главы района, председатель КУИиЗО,
органы местного самоуправления Сосновского муниципального района (по согласованию)

	7
	Анализ регламентов регулирующих административные процедуры в сфере земельных и градостроительных отношений, в том числе по предоставлению земельных участков для целей, связанных со строительством, по выдаче разрешений на строительство, по присвоению адресов объектам капитального строительства, на предмет
наличия в них положений, создающих необоснованные барьеры для заявителей, и соответствия законодательству Российской Федерации и Челябинской области
	до 1 марта 2015 года
	Первый заместитель Главы района - В.Р. Вальтер,
А.Г. Меркушкин – заместитель Главы района, председатель КУИиЗО,
органы местного самоуправления Сосновского муниципального района (по согласованию)

	8
	Мониторинг внедрения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в органах местного самоуправления Сосновского муниципального района
	до 31 декабря 2015 года
	Первый заместитель Главы района В.Р. Вальтер,
А.Г. Меркушкин – заместитель Главы района, председатель КУИиЗО,
органы местного самоуправления Сосновского муниципального района (по согласованию)

	9
	Реализация плана содействия импортозамещению до 2020 года (распоряжение Губернатора Челябинской области от 21.01.2015 г. № 9-р «О плане содействия импортозамещению в Челябинской области до 2020 года»)
	до 31 декабря 2015 года
	Первый заместитель Главы района В.Р. Вальтер,
А.Г. Меркушкин – заместитель Главы района, председатель КУИиЗО,
Р.Г. Вакилов – начальник УСХиП,
органы местного самоуправления Сосновского муниципального района (по согласованию)

	10
	Реализация мероприятий государственной программы Челябинской области «Развитие дорожного хозяйства в Челябинской области на 2015-2017 годы» (постановление Правительства Челябинской области от 28.11.2014 г. № 654-П «О государственной программе Челябинской области «Развитие дорожного хозяйства в Челябинской области на 2015-2017 годы»)
	до 31 декабря 2015 года
	Первый заместитель Главы района В.Р. Вальтер

П